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er den enkeltes behov og evne til at medvirke 
og ikke stive skemaer, der er styrende, 

-  sikre, at alle, der er afhængig af offentlige til- 
bud, i højere grad tages med på råd og ikke 
bare pålægges forskellige aktiviteter, som det 
f.eks. ofte sker for bistandsmodtagere, og 

-  sikre flere boliger til ældre, studerende og 
hjemløse ved at øge det almennyttige bolig- 
byggeri. Initiativerne skal vedtages senest 1. 
januar 2001.« 

V 79. Af Inge Refshauge (DF): 
»Folketinget opfordrer regeringen til at 

komme med forslag til 
-  at sikre pensionister gratis tandpleje, nødven- 

dig medicin og briller, 
-  at sikre, at alle, der modtager sygedagpenge, 

fortsætter med dette, indtil revalidering 
iværksættes eller der er bevilget førtidspen- 
sion, 

-  at sikre kvalitet i omsorg og pleje af ældre 
medborgere på plejehjem, plejeboliger og i 
eget hjem, således at de ældre i højere grad 
inddrages, og 

-  at sikre flere boliger til ældre, studerende og 
hjemløse, f.eks. med nye finansieringsformer 
for privat byggeri, f.eks. i form af statsgaran- 
terede lån.« 

Afstemning: 
V 78 forkastet, idet 3 (EL) stemte for, 82 (S, V, 

KF, DF, CD, RV og FRI) imod; 7 (SF og KRF) 
stemte hverken for eller imod. 

V 79 forkastet, idet 9 (DF og FRI) stemte for, 
73 (S, V, KF, CD og RV) imod; 11 (SF, EL og 
KRF) stemte hverken for eller imod. 

F 3 3  
Forespørgsel til ministeren for udviklings- 

bistand om oprindelige folk. 
Af Hans-Pavia Rosing (S), Jens Hald Madsen 

(V), Per Stig Møller (KF), Margrete Auken (SF), 
Peter Skaarup (DF), Peter Duetoft (CD), Jørgen 
Estrup (RV), Søren Søndergaard (EL), Jann Sjur- 
sen (KRF) og Tom Behnke (FRI). 

Forespørgslens ordlyd: 
»Hvorledes agter regeringen på baggrund af 

de indhøstede erfaringer at opdatere strategien 
for dansk støtte til oprindelige folk, som blev 
iværksat 1. juli 1994 på baggrund af en dagsor- 
den vedtaget af Folketinget den 23. november 
1993, hvad kan regeringen oplyse om adgangen 

til dansk støtte til oprindelige folk i lande, som i 
bistandssammenhæng ikke betragtes som 
ulande, og hvad kan regeringen i øvrigt oplyse 
om de resultater, der indtil nu er opnået i forbin- 
delse med FN's tiår for oprindelige folk (1995- 
2004), herunder hvilke særlige danske initiativer 
og indsatser, der kan fremhæves i denne forbin- 
delse?« 
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Begrundelse: Hans-Pavia Rosing (S). 

Besvarelse: Ministeren for udviklingsbistand 
(Jan Trøjborg). 

Ordførere: Ellen Kristensen (V), Per Stig Møl- 
ler (KF), Margrete Auken (SF), Peter Skaarup 
(DF), Ebbe Kalnæs (CD), Inger Marie Bruun- 
Vierø (RV), Keld Albrechtsen (EL), Jann Sjursen 
(KRF) og Tom Behnke (FRI). 

Minister: Ministeren for udviklingsbistand 
(Jan Trøjborg). 

Under forhandlingen fremsattes følgende: 

Forslag til vedtagelse: 
V 88. Af Hans-Pavia Rosing (S), Ellen Kristen- 

sen (V), Per Stig Møller (KF), Margrete 
Auken (SF), Peter Skaarup (DF), Ebbe 
Kalnæs (CD), Inger Marie Bruun-Vierø 
(RV), Keld Albrechtsen (EL), Jann Sjur- 
sen (KRF) og Tom Behnke (FRI). 
Fremsat FF 7454 
Vedtaget . . . . . . . . . . . . . . .  FF 7466 

Fuld tekst: 
V 88. Af Hans Pavia Rosing (S), Ellen Kristen- 
sen (V), Per Stig Møller (KF), Margrete Auken 
(SF), Peter Skaarup (DF), Ebbe Kalnæs (CD), 
Inger Marie Bruun-Vierø (RV), Keld Albrecht- 
sen (EL), Jann Sjursen (KRF) og Tom Behnke 
(FRI): 

»Folketinget hilser planerne om at revidere 
»Strategi for dansk støtte til oprindelige folk« af 
juli 1994 i sammenhæng med revisionen af den 
overordnede strategi for dansk udviklingsbistand 
»Partnerskab 2000« velkommen. 

Folketinget finder det yderst vigtigt, at Dan- 
mark bevarer sin position som spydspids blandt 
de rige lande i den vedtagne politik omkring 


